
Direction Générale 
DIRECTION ETUDES, PLANIFICATION & EQUIPEMENTS 

ELECTRICITE DE GUINEE - EDG 

Société Anonyme Publique avec Conseil d’Administration 

RCCM N° : GCKRY/0715A/2003 - NIF : 693770885 - Capital Social : 261 119 478 000 GNF 

Siège Social Immeuble EDG – Cité Chemin de Fer – BP : 1463 – Conakry – République de Guinée 

Tél : 626 11 11 11 / 666 72 72 72 – E-mail : infos@edg.com.gn - Site Web : www.edg.com.gn 

 

Avis d’Appel d’Offres 
(AAO) 

Date : 20 Novembre 2023  

Référence : Projet de construction de la ligne de transport électrique 225 kV Manéah-Linsan (HTML). 

AOI No : AOI/01/HTML/2023 

1. Le Ministère de l’Energie de l’Hydraulique et des Hydrocarbures / ELECTRICITE DE GUINEE (EDG) a obtenu un 
financement de l’Agence Française de Développement pour financer le coût des Travaux de construction de la ligne 
double ternes 225kV Manéah-Linsan et des travaux d’extension nécessaires aux postes 225kV de Manéah et Linsan.  

2. Le Ministère de l’Energie de l’Hydraulique et des Hydrocarbures / ELECTRICITE DE GUINEE (EDG) sollicite des 
Offres sous pli fermé de la part de Soumissionnaires éligibles pour exécuter les Travaux suivants : 

- La construction d’une ligne de transport de 146 km en 225 kV, double terne avec 2 conducteurs par 
phase de section Almélec 570mm² entre Manéah et Linsan incluant une sortie en câble souterrain 225kV 
au niveau du poste de Manéah. La première étude a conduit à un nombre estimé de 378 pylônes. 

- L’extension du poste 225/110/20 kV de Manéah par l’ajout de deux travées 225kV. Ce poste de Manéah 
existe déjà aujourd’hui. Le poste est confié à l’entreprise CWE. 

- La connexion au poste 225/110/30 kV de Linsan, qui est un nouveau poste dans le cadre du projet 
OMVG.   

3. Les Soumissionnaires éligibles et intéressés peuvent obtenir des informations auprès du chef de la Cellule 
d’Exécution du Projet, Monsieur Amara CAMARA : Email : 
amarabenz2000@yahoo.fr/sekoukta@gmail.com/ et prendre connaissance des documents d’Appel 
d’Offres à : Immeuble EDG, 4ème étage, bureau N°419, Cité chemin de fer, Commune de Kaloum  de 9h00 à 
16h30 locale à partir du 20 Novembre 2023. 

4. Les Soumissionnaires intéressés peuvent obtenir les Documents d’Appel d’Offres complets en langue 
Française en formulant une demande écrite à l’adresse mentionnée ci-dessus contre un paiement non 
remboursable de 2 000 000 (deux millions) de francs guinéens via le compte bancaire suivant : 

o Banque : FirstBank Guinée 
o Agence : Koulewondy  
o Intitulé du compte : PROJET DE CONSTRUCTION DE LA LIGNE HAUTE TENSION DE MANEAH-

LINSAN (HTML) – RECETTES 
o RIB : 008 307 2050000063 23 
o Swift Code : ICMOGNCN 

5. Redevance et quote-part : conformément aux dispositions de l’article 38 du Décret D/2014/167/PRG/SGG 
une redevance d’un pourcent (0,6%) sur les montants hors taxes du marché devra être versée au compte de 
l’Agence de Régulation des Marchés Publics (ARMP). 

6. Les Instructions aux Soumissionnaires et les Cahiers des Clauses Administratives et Générales sont ceux des 
Documents Type de Passation de Marchés pour Travaux de l’Agence Française de Développement. 

7. Les Offres devront être soumises au Ministère de l’Energie de l’Hydraulique et des Hydrocarbures, 1ème 
étage salle d’ouverture des plis au plus tard le 19/01/2024 à 10h30 TU. Les Offres doivent comprendre une 
garantie de l’Offre, pour un montant égal à 2% du montant de l’offre. 

mailto:amarabenz2000@yahoo.fr


Direction Générale 
DIRECTION ETUDES, PLANIFICATION & EQUIPEMENTS 

ELECTRICITE DE GUINEE - EDG 

Société Anonyme Publique avec Conseil d’Administration 

RCCM N° : GCKRY/0715A/2003 - NIF : 693770885 - Capital Social : 261 119 478 000 GNF 

Siège Social Immeuble EDG – Cité Chemin de Fer – BP : 1463 – Conakry – République de Guinée 

Tél : 626 11 11 11 / 666 72 72 72 – E-mail : infos@edg.com.gn - Site Web : www.edg.com.gn 

8. Les Offres seront ouvertes en présence des représentants des Soumissionnaires qui le souhaitent au 
Ministère de l’Energie de l’Hydraulique et des Hydrocarbures, 1ème étage salle d’ouverture des plis à 
Conakry le 19/01/2024à 11h30 TU. 

9. Les exigences en matière de qualifications sont :  

Personnel 
 

Le Soumissionnaire démontrera qu’il dispose d’un personnel maîtrisant la langue française et répondant 

aux critères ci-après pour les postes clés suivant : 

No. Poste 
Nombre d'années 

d'expérience générale 

Nombre d'années 

d'expérience 

comparable 

1 Directeur de Projet 15 10 

2 Ingénieur de conception Ligne HT 15 10 

3 Ingenieur de conception Postes HT 15 10 

4 Ingénieur Génie Civil 10 5 

5 Ingénieur spécialiste Protection 10 5 

6 
Ingénieur spécialiste SCADA et 

télécommunication 
10 5 

7 Chef de Mission sur site 12 5 

8 Chef de Chantier 12 5 

9 Expert en gestion environnementale et 

sociale 

10 5 

  

  



Direction Générale 
DIRECTION ETUDES, PLANIFICATION & EQUIPEMENTS 

ELECTRICITE DE GUINEE - EDG 

Société Anonyme Publique avec Conseil d’Administration 

RCCM N° : GCKRY/0715A/2003 - NIF : 693770885 - Capital Social : 261 119 478 000 GNF 

Siège Social Immeuble EDG – Cité Chemin de Fer – BP : 1463 – Conakry – République de Guinée 

Tél : 626 11 11 11 / 666 72 72 72 – E-mail : infos@edg.com.gn - Site Web : www.edg.com.gn 

Matériel 

Le Soumissionnaire démontrera qu’il peut se procurer (achat, location-vente, location) le matériel clé suivant pour 

les travaux : 

No. Type de matériel et caractéristiques Nombre minimal requis 

No. Type de matériel et caractéristiques Nombre minimal requis 

1 Grue de levage 80 Tonne 1 

2 Camion Grue 4 

3 Camion benne minimum 14m3 3 

4 Bulldozer 2 

5 Bétonnière 5 

6 Voiture de chantier  5 

7 Mini bus ou équivalent pour le transport du personnel 5 

8 Tracteur 3 

9 Pelles sur chenilles 2 

10 Chariot téléscopique 3 

11 Compacteur vibrant 5 

12 Treuil levage ligne 5 

13 Tireuse - freineuse 4 

14 Mât d’éclairage mobile 4 

15 Groupe électrogène 5 

Capacité financière (pour subvenir aux besoins de trésorerie nécessaires à l’exécution des travaux objet du 

présent Appel d’Offres) à hauteur de huit Millions cinq cent mille d’euros   (8 500 000 €). 

Chiffre d’affaires annuel moyen (pour les 5 dernières années) : Cinquante Millions d’euros (50 000 000 €).  

Expérience générale en construction : Trois (03) expériences de marchés de construction à titre 

d’Entrepreneur principal, de membre de groupement, d’ensemblier ou de sous-traitant pour des projets 

dans le domaine de l’électricité au cours des cinq (5) dernières années à partir du 1er janvier de l’année 

2018. 



Direction Générale 
DIRECTION ETUDES, PLANIFICATION & EQUIPEMENTS 

ELECTRICITE DE GUINEE - EDG 

Société Anonyme Publique avec Conseil d’Administration 

RCCM N° : GCKRY/0715A/2003 - NIF : 693770885 - Capital Social : 261 119 478 000 GNF 

Siège Social Immeuble EDG – Cité Chemin de Fer – BP : 1463 – Conakry – République de Guinée 

Tél : 626 11 11 11 / 666 72 72 72 – E-mail : infos@edg.com.gn - Site Web : www.edg.com.gn 

Expérience spécifique de construction : Participation à titre d’Entrepreneur principal, de membre d’un 

groupement, d’ensemblier, ou de sous-traitant dans 2 marchés en Afrique francophone dans le domaine de 

la construction de réseaux électriques, d’un montant minimum de trente millions d’euros chacun hors taxes 

(30 000 000 € HT), dont le mandataire a été Entrepreneur principal de l’une de ces références. 

Expérience spécifique : Pour les marchés référencés ci-dessus ou pour d’autres marchés exécutés en tant 

qu’Entrepreneur principal, membre de groupement, ensemblier ou sous-traitant  pendant la période stipulée 

au paragraphe 4.2 (a) ci-dessus une expérience minimale de construction achevée de manière satisfaisante 

dans  chacun des domaines suivants  : construction de ligne HT « Haute Tension supérieure ou égale à 225 

KV », construction de poste HT « Haute Tension supérieure ou égale à 225 KV », installation d’équipements 

de contrôle/commande, installation de protection. 

Certifications ISO :  

• Certification d’assurance qualité ISO 9001 ; 

• Certification de gestion environnementale ISO 14001 ; 

• Certification de gestion de la santé et de la sécurité ISO 45001. 

Documentation ESSS :  

• Posséder des documents de stratégie et procédures internes de gestion ESSS des chantiers, 
acceptables pour le Maître d’Ouvrage (charte éthique, contrôle des engagements ESSS, procédures 
pour gestion des points sensibles ESSS tels que santé sécurité chantier, gestion circulation, relation 
avec les parties prenantes, gestion des déchets, etc.) 

Expérience ESSS : Expérience dans deux marchés de construction à fort enjeu ESSS et réalisés dans les dix 

(10) dernières années pour lesquels les mesures ESSS ont été mises en œuvre de manière satisfaisante avec 

les standards internationaux. 

Expérience spécifique de transfert de compétence ESSS : Expérience d’un (01) marché de construction 

réalisé dans des pays en développement ou émergents dans les cinq (05) dernières années pour lequel un 

programme de transfert de compétence à un partenaire local ou de formation de la main d’œuvre locale de 

l’entrepreneur sur les aspects ESSS a été mis en œuvre. 

Experts ESSS : Disponibilité de personnel au sein de l’entreprise dédié aux sujets ESSS : responsable 

Environnemental et social ; responsable santé et sécurité. 

                                                                                                        Conakry, 20 Novembre 2023 

Amara CAMARA 

Chef Projet 

 

 


